Bulletin des Amis du Vieux Saint-Germain n° 41

(parution en 2004)

Table des matiéres

Actes du collogue du 18 octobre 2003 :

HOUSSINOT Jean-Claude

CHOLET Henri

ESCANDE Michel

LABROT Jacques,
MONTFORT Jean,

SCHEIDBACH Francois
HADROT Marie-Huguette

STEPHAN Edouard

JUNG Jeanine

MAREC Jacques

BOULET Francois

Conférences :
FOURNIE Serge

MILLARD Arlette

BOULET Francois

Des monuments historiques en Yvelines

Tombeau d'Arnoul d"Yveline
L'église Saint-Wandrille du Pecq
Un village disparu "Montilly" et son église "Saint-Martin-du-Val"

Le Prieuré royal de Haute-Bruyeére et les Montfort X11¢-XIV®
siécles

Le chéateau de Pontchartrain

La ferme de Louis XIV a Rambouillet. Création et fonctionnement
au XVIII¢ siecle

La maison d'Oberkampf

Graves menaces pour le chateau de Maisons (1877-1904)

Le chateau de St-Germain-en-Laye "monument historique™ au
XIX® et XX® siécles

Lyautey, innovateur social a Saint-Germain-en-Laye (1887-1893)
Les Saint-Simoniens et leurs réseaux a Saint-Germain-en-Laye

L'état d'esprit francais et saint-germanois face au Débarquement

Activités de 1’association :

Visites
Voyages
Prix Claude Petit

Programme de I’année 2004

PP

19-25

27-37

39-55

55-77

79-85

87-107

109-123

125-149

151-186

191-217

219-245

247-282

287-299

301-307

309-312
315-317



