

Bulletin des Amis du Vieux Saint-Germain n° 41

(parution en 2004)

Table des matières

Actes du colloque du 18 octobre 2003 : pp.

Des monuments historiques en Yvelines

HOUSSINOT Jean-Claude	Tombeau d'Arnoul d'Yveline	19-25
CHOLET Henri	L'église Saint-Wandrille du Pecq	27-37
ESCANDE Michel	Un village disparu "Montilly" et son église "Saint-Martin-du-Val"	39-55
LABROT Jacques, MONTFORT Jean,	Le Prieuré royal de Haute-Bruyère et les Montfort XII ^e -XIV ^e siècles	55-77
SCHEIDBACH François HADROT Marie-Huguette	Le château de Pontchartrain	79-85
STEPHAN Edouard	La ferme de Louis XIV à Rambouillet. Crédit et fonctionnement au XVIII ^e siècle	87-107
JUNG Jeanine	La maison d'Oberkampf	109-123
MAREC Jacques	Graves menaces pour le château de Maisons (1877-1904)	125-149
BOULET François	Le château de St-Germain-en-Laye "monument historique" au XIX ^e et XX ^e siècles	151-186

Conférences :

FOURNIE Serge	Lyautey, innovateur social à Saint-Germain-en-Laye (1887-1893)	191-217
MILLARD Arlette	Les Saint-Simoniens et leurs réseaux à Saint-Germain-en-Laye	219-245
BOULET François	L'état d'esprit français et saint-germanois face au Débarquement	247-282

Activités de l'association :

Visites		287-299
Voyages		301-307
Prix Claude Petit		309-312
Programme de l'année 2004		315-317